

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Постанова Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»</b>	
Норма відсутня	2 <sup>1</sup> . Установити, що до 01 січня 2022 року в разі наявності укладеного до 24 березня 2021 року договору на постачання харчових продуктів, строк поставки яких відповідно до договору встановлено до 31 грудня 2021 року, можуть застосовуватись норми харчування, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2004 р. № 1591 «Про затвердження норм харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (Офіційний вісник України, 2004 р., № 47, ст. 3107).
Норма відсутня	2 <sup>2</sup> . До 01 січня 2022 року в разі виявлення порушень вимог норм харчування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 30, ст. 1739) за результатами заходів державного нагляду (контролю) орган державного нагляду (контролю) складає припис, розпорядження, інший розпорядчий документ щодо усунення порушень, виявлених під час здійснення заходу.
Норма відсутня	2 <sup>3</sup> . У разі виявлення порушень вимог норм харчування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 30, ст. 1739) за результатами заходів державного нагляду (контролю) Державної аудиторської служби України, Державної служби України з питань безпеки харчових продуктів та

	захисту споживачів, проведених до 01 січня 2022 року штрафні санкції не застосовуються.
--	---

**Міністр охорони здоров'я України**

**Віктор ЛЯШКО**

«   » \_\_\_\_\_ 2021 р.